
 

 

 

 

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2023 r. 

 

Znak sprawy: PK/2023-01-MS/MW 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę opieki medycznej dla 
pracowników Ministerstwa Sprawiedliwości i członków ich rodzin. 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ NR 2 

 

Jako Pełnomocnik Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 
oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. 2022, poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, przekazujemy niniejszym treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami do treści SWZ oraz informujemy o zmianie zapisów SWZ: 

 

PYTANIE 46 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert na 11.08.2023? Wykonawca wnosi o 
przedłużenie terminu złożenia ofert, który jest niezbędny do rzetelnego przeliczenia oferty. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu składania ofert na dzień 11.08.2023 r. godz. 
10.00. 

 

PYTANIE 47 

SWZ Rozdział V, pkt. 1, str. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowaną przez Wykonawcę 
zmianę zapisu na następujący: „Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. Realizacja zamówienia 
rozpocznie się nie wcześniej niż 1 września 2023 r.”? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby umowa została zawarta na okres 12 miesięcy i była 
automatycznie przedłużona na jeden kolejny 12 miesięczny okres, jeżeli w terminie co najmniej 3 
miesięcy przed końcem pierwszego rocznego okresu trwania umowy żadna ze Stron nie złoży drugiej 
Stronie pisemnego oświadczenia o nieprzedłużaniu umowy. Brak złożenia takiego oświadczenia w 
wyżej wymienionym terminie oznacza automatyczne przedłużenie umowy na kolejny rok. 
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PYTANIE 48 

Załącznik nr 1 do SWZ, Rozdział 5., pkt. 5.6., str. 23 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu 
odnoszącego się do maksymalnej wysokości składki za osobę? Brak usunięcia zapisu może skutkować 
brakiem możliwości przystąpienia do postępowania przez Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie zapisu. 

 

PYTANIE 49 

SWZ rozdział V, pkt. 1, str. 4 – Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na następujący: „Umowa 
zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. Realizacja zamówienia rozpocznie się nie wcześniej niż 1 
Września 2023r.” Gwarancja niezmienności składki na okres 24 miesięcy niesie dla Wykonawcy większe 
ryzyko ubezpieczenia. Co ma znaczący wpływ na wysokość kalkulacji składki. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytania numer 47. 

 

PYTANIE 50 

Załącznik nr 1 do SWZ, rozdział 5., pkt. 5.6., str. 23 – Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu 
odnoszącego się do maksymalnej wysokości składek za osobę i podniesienie wnioskowanych składek 
maksymalnych o 75% lub usunięcie zapisu w całości. Wnioskowane przez Zamawiającego składki w 
ocenie wykonawcy nie zabezpieczają wszystkich zobowiązań z umowy ubezpieczenia i pokrycie 
kosztów wykonywania działalności ubezpieczeniowej zakładu ubezpieczeń zgodnie z treścią Ustawy o 
działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej z dnia 11 września 2015 roku. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 51 

Załącznik nr 1 do SWZ, rozdział 7., pkt. 7.3., str. 24 - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że 
skorzystanie z usługi za pełnym zwrotem kosztu w przypadku braku możliwości zapewnienia usługi w 
wymaganym czasie dostępności będzie poprzedzone kontaktem osoby uprawnionej z Infolinią 
Wykonawcy w celu uzyskania potwierdzenia, że Wykonawca nie może zapewnić usługi w wymaganym 
czasie dostępności. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie numer 44.  
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PYTANIE 52 

Załącznik nr 1 do SWZ, rozdział 7., pkt. 7.5., str. 24 – Wykonawca wnioskuje o zmianę wskazanego 
zapisu na następujący: „Wykonawca zagwarantuje dostęp do usług telemedycyny - wizyt kontrolnych 
w formie czatu, połączenia głosowego lub wideo online z lekarzem.” W związku ze specyfiką wybranych 
specjalizacji lekarskich, np. chirurg, Wykonawca nie jest w stanie spełnić wymogu Zamawiającego o 
zapewnieniu dostępu do telekonsultacji ze wszystkimi specjalistami wskazanymi w zakresie świadczeń. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę, aby w ramach telemedycyny byli dostępni wszyscy specjaliści 
występujący w ramach posiadanego zakresu opieki medycznej, których specyfika specjalizacji 
lekarskiej na to pozwala.  

 

PYTANIE 53 

Załącznik nr 1 do SWZ, rozdział 9., pkt. 9.2., str. 26 - Wykonawca zwraca się z prośba o akceptację 
definicji wizyty domowej: konsultacje lekarskie z zakresu: chorób wewnętrznych (interny) lub 
medycyny rodzinnej albo pediatrii udzielane całodobowo w domu ubezpieczonego, konieczne z uwagi 
na stan zdrowia pacjenta, uniemożliwiający mu przybycie do placówki medycznej. Wizyty domowe 
obejmują tylko przypadki nagłych zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, z wyłączeniem 
stanów bezpośredniego zagrożenia życia. Wizyta domowa ma na celu postawienie diagnozy i 
rozpoczęcie leczenia, natomiast kontynuacja leczenia, a także wizyty kontrolne odbywają się we 
wskazanych placówkach medycznych. Usługa realizowana jest w zakresie terytorialnym określonym 
przez świadczeniodawcę (informacja dostępna na infolinii). Decyzja o konieczności realizacji wizyty 
domowej podejmowana jest na podstawie przeprowadzonego wywiadu. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie numer 45. 

 

PYTANIE 54 

SWZ rozdział 17 pkt. 2 ppkt. 4 str. 16 (tabela) Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zapisów 
odnoszących się do terminów dostępności przez dodanie informacji, że chodzi o dni robocze? 

Propozycja zapisu: 

„gwarancja dostępności wizyt lekarskich – lekarze podstawowej opieki zdrowotnej 

Oceniany będzie czas oczekiwania na wizytę do 1 dnia roboczego – 1 punkt” 

oraz 

„gwarancja dostępności wizyt lekarskich – lekarze specjaliści 

Oceniany będzie czas oczekiwania na wizytę: 1 - 3 dni roboczy/cze – 2 punkty, 4 -7 dni roboczych – 1 
Punkt, 8 - 10 dni roboczych – 0,5 punktu” 

Należy również doprecyzować, że za dzień roboczy rozumie się dni od poniedziałku do piątku. 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami pkt 7.3 Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ chodzi o dni 
robocze. Przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

 

PYTANIE 55 

Zał. 1 do SWZ pkt 2 ppkt 2.10. Str. 22 Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu. Czy przez zwrot „osoby, 
które przestały być członkami grupy” należy rozumieć, że chodzi o pracowników, którzy przestali 
świadczyć usługi na rzecz Zamawiającego przez ustanie stosunki pracy między pracownikiem a 
Zamawiającym oraz wszyscy współubezpieczeni, którzy w chwil rozwiązania stosunku pracy między 
Zamawiającym a pracownikiem, również utraciły prawo do ochrony ubezpieczenia (przestali być 
członkami grupy)? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza.  

 

PYTANIE 56 

Zał. 1 do SWZ pkt 2 ppkt 2.10. Str. 22 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamiarem Zamawiającego 
jest nadanie byłemu pracownikowi i jego współubezpieczonym (w ramach pakietu partnerskiego lub 
pakietu rodzinnego), możliwości skorzystania z grupowego ubezpieczenia opieki medycznej przez 1 
miesiąc po ustaniu stosunku pracy. O ile były pracownik przekaże Zamawiającemu adekwatną do 
posiadanego przez siebie pakietu składkę by Zamawiający miał możliwość wywiązania się z pkt 4.2 SWZ 
str. 3? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że jego zamiarem jest umożliwienie byłemu pracownikowi i jego 
współubezpieczonym (w ramach pakietu partnerskiego lub pakietu rodzinnego), możliwości 
korzystania z grupowego ubezpieczenia opieki medycznej jeszcze przez 1 miesiąc po ustaniu 
stosunku pracy. Ponieważ składki/opłaty są wnoszone z góry, będą mogły zostać potrącone takiemu 
pracownikowi z ostatniego wynagrodzenia i przekazane przez Zamawiającego Wykonawcy, zgodnie 
z informacją zawartą w ust. III pkt 2 SWZ.  

 

PYTANIE 57 

Zał. 1 do SWZ pkt 2 ppkt 2.10. Str. 22 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku wskazanego 
punktu wyklucza się możliwość by po ustaniu stosunku pracy ubezpieczony/współubezpieczony 
samodzielnie opłacał składkę. Co jest jednoznaczne, że Zamawiający nadal będzie pełnił funkcję 
administracyjno-obsługową. Czy przekazywał jednym przelewem składki za wszystkich 
ubezpieczonych/współubezpieczonych na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe oraz po 
upływie miesiąca wyrejestruje „osoby, które przestały być członkami grupy”? 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że nadal będzie pełnił funkcję administracyjno-obsługową dla takich osób 
zgodnie z zasadami określonymi w SWZ, a po upływie miesiąca wyrejestruje „osoby, które przestały 
być członkami grupy”.  

 

PYTANIE 58 

Zał. 1 do SWZ pkt 3 ppkt 3.2. Str. 22 Zamawiający wskazał, że Wykonawca może zastrzec termin 
ponownego przystąpienia do ubezpieczenia/programu osoby, która zrezygnowała. Czy w odniesieniu 
do powyższego biorąc pod uwagę formę zapisu, kiedy i jak Wykonawca powinien wskazać zastrzeżenie 
odnoszące się do ponownego przystąpienia do ubezpieczenia? Czy jeśli „owe zastrzeżenie” jest 
uregulowane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, które zostaną przekazane wraz z ofertą. To 
Zamawiający uzna tą formę „zastrzeżenia” za akceptowalną i w tym przypadku nadrzędną nad zapisami 
SWZ? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia/umowy abonamentu 
Wykonawcy będą mogły mieć w tym przypadku zastosowanie, jednak zgodnie z pkt 3.2 Załącznika 
nr 1 do SWZ – OPZ okres ten nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

 

PYTANIE 59 

Zał. 1 do SWZ pkt 3 ppkt 3.4. Str. 22 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że jeśli u Wykonawcy możliwość 
zmiany zakresu jest możliwa wyłącznie w rocznicę polisy to wówczas Wykonawca spełnia wymóg 
zapisu. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza.  

 

PYTANIE 60 

Zał. 1 do SWZ pkt 3 ppkt 3.8. Str. 22 Czy Zamawiający przyjmie terminy przekazywania deklaracji 
funkcjonujące u Wykonawcy w celu prawidłowej obsługi ubezpieczenia? W celu zabezpieczenia 
wskazanego pkt 3.8. Termin złożenia deklaracji przystąpienia lub rezygnacji należy złożyć maksymalnie 
do 25-tego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczęcia lub zakończenia ochrony 
ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami pkt 3.8 Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ Wykonawca 
może warunkować objęcie programem lub rezygnacje poszczególnych osób otrzymaniem do 
określonej daty dokumentów przystąpienia/wystąpienia.  
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PYTANIE 61 

Zał. 1 do SWZ pkt 7 ppkt 7.4. Str. 24 Czy Zamawiający zgodzi się by wysokość i forma zwrotu była 
dokonywana zgodnie z standardami funkcjonującymi u danego Wykonawcy? 

Wykonawca dokonuje zwrotu poniesionych kosztów za usługi, które występują w zakresie w formie 
bezpłatnej oraz cenniku. Ubezpieczony otrzymuje zwrot poniesionych kosztów wykonanych poza siecią 
placówek medycznych Wykonawcy na podstawie złożonej dokumentacji, na którą składa się faktura 
lub imienny rachunek oraz formularz wypłaty/zwrotu, na którym to ubezpieczony wskazuje np. konta. 
Wysokość zwrotu kosztów jest zgodna z kwotą na fakturze, lecz nie więcej niż do wysokości ceny 
wskazanej w cenniku Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że wysokość i forma zwrotu może być dokonywana zgodnie z standardami 
funkcjonującymi u danego Wykonawcy. 

 

PYTANIE 62 

Zał. 1 do SWZ pkt 10 ppkt 10.3 str. 27 oraz zał. 2 do SWZ §2 ust. 4 str. 37 Wykonawca wnosi o 
modyfikacje zapisu na: 

„Jeżeli wymagany poziom partycypacji w programie nie zostanie osiągnięty w okresie 2 miesięcy od 
daty wprowadzenia programu, Wykonawca będzie miał prawo zaproponować zmianę warunków 
Umowy w formie zmiany zakresu świadczeń i/lub zmiany wysokości składki/opłaty. Zamawiający w 
terminie 14 dni licząc od dnia otrzymania od Wykonawcy pisma z propozycją zmiany warunków 
rozpatrzy je i podejmie decyzję. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o swojej decyzji w formie 
pisemnej nie później niż w ciągu 14 dni od jej rozpatrzenia. Zamawiający może zaakceptować 
zaproponowaną zmianę warunków umowy lub rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia. Okres wypowiedzenia rozpoczyna się pierwszego dnia miesiąca następującego 
bezpośrednio po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o wypowiedzeniu.” 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie do 2 miesięcy terminu na osiągnięcie wymaganego poziomu 
partycypacji.   

 

PYTANIE 63 

Zał. 2 do SWZ §7 str. 40-41 Wykonawca wnioskuje o zmianę treści zapisów dotyczących kar Umownych 
na następujący: 

”1. W przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy Zamawiający ma prawo 
żądać zapłaty kary umownej w wysokości odpowiadającej kwocie ¼ jednomiesięcznej opłaty należnej 
za wszystkie osoby objęte programem w miesiącu poprzedzającym naliczenie kary, pod warunkiem 
wcześniejszego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do zaprzestania naruszeń i usunięcia ich 
skutków, z wyznaczeniem przynajmniej 14-dniowego terminu, którego bezskuteczny wpływ uprawnia 
Zamawiającego do naliczenia kary. 

2. W przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Ustawy Wykonawca zapłaci 
karę umowną w wysokości 500 zł za każdy stwierdzony przypadek. 
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3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowań 
przewyższających wysokość kar umownych. 

4. Zapłata kary lub kar umownych, jak również ich potrącenie przez Zamawiającego, nie zwalnia 
Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy. 

5. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20.000 zł.” 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 64 

Zał. 2 do SWZ §7 ust. 1 pkt. 2 str. 40 oraz zał. 2 do SWZ §5 ust. 2-3 str. 39-40 Wykonawca wnioskuje o 
usunięcie wskazanych punktów w całości. Prośba Wykonawcy wynika z obowiązujących przepisów o 
ochronie danych osobowych. Wykonawca nie chce udostępniać danych wrażliwych swoich 
pracowników w tym danych zawartych w umowie o pracę. W kontekście realizacji umowy nie ma 
uzasadnienia by udostępnianie wskazanych danych miało mieć wpływ na jakość realizacji Umowy przez 
Wykonawcę. Również wnioskowany przez Zamawiającego termin nie krótszy 5 dni jest bardzo krótki i 
nieakceptowalny po stronie Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zwraca uwagę, że konieczność uregulowania tych 
kwestii wynika wprost z ustawy PZP (art. 95 ust. 2). Ponadto Zamawiający wskazuje, że zgodnie z 
powyższymi zapisami nie może wyznaczyć terminu krótszego niż 5 dni roboczych, umowa o prace 
jest tylko jednym z możliwych wymienionych w ust. §5 ust. 2 dokumentów, których Zamawiający 
może żądać, a elementy i dane inne niż niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę, tj. imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, data zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy 
o pracę i zakres obowiązków pracownika, powinny zostać przez Wykonawcę przed przekazaniem 
dokumentów zanonimizowane.  

 

PYTANIE 65 

Zał. 2 do SWZ §7 ust. 1 pkt. 3 str. 40 Wykonawca wnioskuje o zmianę wskazanej w punkcie kary 
umownej z 10 % niewypłaconego podwykonawcy/podwykonawcom w terminie wynagrodzenia brutto 
na 500 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 66 

Zał. 2 do SWZ §7 ust. 1 pkt. 4 str. 40 Wykonawca wnioskuje o zmianę wskazanego punktu na 
następujący: „4) stwierdzenia innego niż wyżej wymienione naruszania postanowień umowy przez 
Wykonawcę oraz dalszego ich naruszania mimo wezwania Zamawiającego i wyznaczenia przynajmniej 
14-dniowego terminu na zaprzestanie naruszeń lub usunięcie uchybień, którego bezskuteczny upływ 
uprawnia Zamawiającego do naliczenia kary - w wysokości 500 zł za każdy przypadek.” Zaproponowany 
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przez Zamawiającego minimalny termin 7 dni jest bardzo krótki, a zaproponowana wysokość kary jest 
w ocenie Wykonawcy bardzo wysoka. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 67 

Zał. 2 do SWZ §7 ust. 2 str. 40 Wykonawca wnioskuje o zmianę wskazanego w zapisie terminu zgodnie 
z zaproponowaną treścią: „na naliczone kary umowne Zamawiający wystawi Wykonawcy notę 
obciążeniową. Termin zapłaty kar umownych, wskazany w nocie obciążeniowej, nie krótszy niż 14 dni, 
będzie liczony od dnia doręczenia noty Wykonawcy.” Zaproponowany przez Zamawiającego minimalny 
termin 7 dni jest w ocenie Wykonawcy bardzo krótki. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 68 

Zał. 2 do SWZ §7 ust. 3 str. 40 Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanego zapisu w całości. Jeśli 
doszłoby do uzasadnionych uchybień po stronie Wykonawcy, wówczas Wykonawca zgodnie z 
obowiązującym u niego procedurami ureguluje należną karę umowną. Jednakże zastosowanie 
instytucji potrącenia wprowadziłoby komplikacje w systemie obsługowo-rozliczeniowym Wykonawcy, 
traktując sytuację potrącenia, jako równoznaczną z brakiem wymagalnej z tytułu umowy składki 
ubezpieczeniowej. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE 69 

W związku z wejściem w życie nowej Ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego 
wprowadzonych przez ww. Ustawę. Na etapie zawierania Umowy ubezpieczenia Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/ Reprezentanta/ 
Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania oświadczenia funkcjonującego u Wykonawcy.  

 

PYTANIE 70 

Załącznik nr 1, OPZ pkt 5.2 oraz SWZ, pkt iii.2 - Czy Zamawiający zgodzi się, aby składka za takie osoby 
była przekazywana do Wykonawcy tylko za pośrednictwem Zamawiającego, wraz ze składką za 
pozostałych ubezpieczonych? Osoby ubezpieczone, które nie mogą mieć dokonanego potrącenia 
składki będą ją przekazywały uprzednio Zamawiającemu, w sposób, jaki ustalą między sobą – pod 
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warunkiem zachowania terminów płatności. Wykonawca wskazuje, że w przypadku opóźnienia opłaty 
składki choćby przez jedną taką osobę, konsekwencje ponosiłaby cała grupa. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że sytuacje wpłaty przez 
pracownika należności bezpośrednio na konto Wykonawcy to jednostkowe przypadki. Zamawiający 
podejmuje kroki mające na celu uniknięcie rozbieżności pomiędzy kwotą przekazanych 
składek/opłat, a listą osób objętych programem i monitoruje wpłaty indywidualne. Ponieważ 
składki/opłaty wnoszone są z góry, to brak wpłaty w określonym terminie przez pracownika 
indywidualnie wpłacającego składkę/opłatę, jest traktowany jako rezygnacja z programu. 
Dotychczas funkcjonowało takie rozwiązanie i nie rodziło problemów. 

 

PYTANIE 71 

Załącznik nr 1, OPZ pkt 3.9 - W nawiązaniu do powyższych zapisów czy Zamawiający zgodzi się, aby 
obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca 
zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie? Wówczas deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia 
rejestrowane byłyby w elektronicznym systemie informatycznym w miesiącu poprzedzającym 
początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy, podpisane oryginały 
deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji. Również 
wykazy osób przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia 
byłyby rejestrowane w systemie informatycznym. Wówczas salda polis/łączna składka miesięczna 
byłyby dostępne/widoczne na bieżąco dla osób wyznaczonych do obsługi ubezpieczenia przez 
Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyklucza z możliwości korzystania z systemu Wykonawcy. Kwestie techniczne 
zostaną uzgodnione po wyborze konkretnej oferty. 

 

PYTANIE 72 

Załącznik nr 2, Umowa § 7 ust. 3 - Wykonawca zaznacza, że skutkiem potrącenia równowartości 
naliczonych ewentualnych kar umownych ze składek tj. nieprzekazania ich w terminie na konto 
Wykonawcy będzie zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej oraz brak możliwości nadania 
odpowiedzialności dla osób nowo dochodzących w tym okresie. W związku z powyższym Wykonawca 
prosi o wykreślenie zapisu Zamawiającego o potrąceniu ewentualnej kary, wskazując możliwe 
konsekwencje. Składka ubezpieczeniowa jest przekazywana na poczet ochrony, która jest 
zobowiązaniem Zamawiającego, ewentualna kara nałożona przez Zamawiającego będzie 
zobowiązaniem Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 68.  
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ZMIANY DO SWZ: 

 

ZMIANA 10 

Ust. XIV pkt 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni,  tj. do dnia 9 września 2023 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

ZMIANA 11 

Ust. XV pkt 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/prospector na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
do dnia 11 sierpnia 2023 r. do godziny 10.00.” 

 

ZMIANA 12 

Ust. XVI pkt 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 sierpnia 2023 r. o godz. 10.15”. 

 

ZMIANA 13 

Ust. V pkt. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Realizacja zamówienia rozpocznie się nie wcześniej niż 1 września 2023 r. Umowa zostanie zawarta 
na okres 12 miesięcy i będzie automatycznie przedłużona na jeden kolejny 12 miesięczny okres, jeżeli 
w terminie co najmniej 3 miesięcy przed końcem pierwszego rocznego okresu trwania umowy żadna 
ze Stron nie złoży drugiej Stronie pisemnego oświadczenia o nieprzedłużaniu Umowy. Brak złożenia 
takiego oświadczenia w wyżej wymienionym terminie oznacza automatyczne przedłużenie umowy na 
kolejny rok.” 

 

ZMIANA 14 

W Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia pkt. 10.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„10.1 Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy i będzie automatycznie przedłużona na jeden 
kolejny 12 miesięczny okres, jeżeli w terminie co najmniej 3 miesięcy przed końcem pierwszego 
rocznego okresu trwania umowy żadna ze Stron nie złoży drugiej Stronie pisemnego oświadczenia o 
nieprzedłużaniu Umowy. Brak złożenia takiego oświadczenia w wyżej wymienionym terminie oznacza 
automatyczne przedłużenie umowy na kolejny rok” 

 

ZMIANA 15 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 1 otrzymuje następujące 
brzmienie:  
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„1. Umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy: od  … ….. roku do … …… roku (obie daty włączone) i 
będzie automatycznie przedłużona na jeden kolejny 12 miesięczny okres, jeżeli w terminie co najmniej 
3 miesięcy przed końcem pierwszego rocznego okresu trwania umowy żadna ze Stron nie złoży drugiej 
Stronie pisemnego oświadczenia o nieprzedłużaniu Umowy. Brak złożenia takiego oświadczenia w 
wyżej wymienionym terminie oznacza automatyczne przedłużenie umowy na kolejny rok.” 

 

ZMIANA 16 

W Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia w pkt. 7.5. oraz w Załączniku nr 1A do SWZ 
– Minimalny wymagany zakres świadczeń pkt 3 dopisuje się : 

„których specyfika specjalizacji lekarskiej na to pozwala.” 

 

ZMIANA 17 

W Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia pkt. 10.3. otrzymuje następujące brzmienie: 

„10.3. Jeżeli wymagany poziom partycypacji w programie nie zostanie osiągnięty w okresie 2 miesięcy 
od daty wprowadzenia programu, Wykonawca będzie miał prawo zaproponować zmianę warunków 
w formie zmiany wysokości świadczeń lub zmiany ceny. W takim przypadku Zamawiający może 
zaakceptować zaproponowaną zmianę warunków lub wypowiedzieć umowę.” 

 

ZMIANA 18 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 3 otrzymuje następujące 
brzmienie:  

„3. Zaproponowane przez Wykonawcę w ofercie warunki będą obowiązujące o ile przynajmniej …… 
osób zdecyduje się na przystąpienie do programu w okresie pierwszych 2 miesięcy od daty 
wprowadzenia programu.” 

 

ZMIANA 19 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 4 otrzymuje następujące 
brzmienie:  

Jeżeli wymagany poziom partycypacji w programie nie zostanie osiągnięty w okresie 2 miesięcy od daty 
jego wprowadzenia (tj. do dnia …... roku), w kolejnym miesiącu Wykonawca będzie miał prawo 
zaproponować zmianę warunków w formie zmiany wysokości świadczeń lub zmiany ceny. W takim 
przypadku Zamawiający może w ciągu 30 dni zaakceptować zaproponowaną zmianę warunków lub 
rozwiązać Umowę z zastosowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia. W okresie 
wypowiedzenia, obowiązywać będą warunki oferty wyłonionej w ramach przetargu. 

 

ZMIANA 20 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje 
następujące brzmienie: 
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„3)braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu 
zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy PZP - w wysokości 500 zł za 
każdy stwierdzony przypadek.” 

 

ZMIANA 21 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„) stwierdzenia innego niż wyżej wymienione naruszania postanowień Umowy przez Wykonawcę oraz 
dalszego ich naruszania mimo wezwania Zamawiającego i wyznaczenia przynajmniej 14-dniowego 
terminu na zaprzestanie naruszeń lub usunięcie uchybień, którego bezskuteczny upływ uprawnia 
Zamawiającego do naliczenia kary - w wysokości 500 zł za każdy przypadek.” 

 

ZMIANA 22 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 2 otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„2. Na naliczone kary umowne Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Termin zapłaty 
kar umownych, wskazany w nocie obciążeniowej, nie krótszy niż 14 dni, będzie liczony od dnia 
doręczenia noty Wykonawcy.” 

 

ZMIANA 23 

W załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 3 zostaje usunięty, a kolejne 
ustępy zmieniają odpowiednio numerację. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są wiążące dla Wykonawców. 

 


